
20.11.2007 

Zdroj: ATO - MEDIARESEARCH 

Velká pardubická steeplechase
14.10.2007, ČT1 - Podíl na publiku, 15+

NOVA 
24,47%

ČT2 
7,87%

ostatní TV 
11,65%

ČT1 
40,21%

Prima 
15,80%

117. ročník Velké pardubické steeplechase na obrazovce  
České televize 

 

V neděli 14. října nabídl první program České televize už 117. ročník slavného 

překážkového dostihu – Velkou pardubickou steeplechase. Závod tradi čně pořádaný 

druhou říjnovou ned ěli sledovalo 673 000 dosp ělých divák ů, tj. 7,8 % p ři podílu 40,21 

 % a 24 000 děvčat a chlapc ů ve věku od 4 do 14 let, tedy 2,2 % (podíl 19,44 %) . Podíl 

na publiku vypovídá o tom, že vítězství žokeje Andrése s bělkou Sixteen viděli čtyři z deseti 

dospělých diváků v danou dobu u televizorů.  

Přímý přenos dostihu zajímal více muže 

(sledovanost 8,6 % při podílu na publiku 46,54 %) 

než ženy (sledovanost 7,1 % při podílu 34,81 %). 

Zájem diváků rostl s věkem a z hlediska vzdělání byli 

největšími příznivci letošní steeplechase 

středoškolsky vzdělaní bez maturity (sledovanost 8,5 %, podíl 36,56 %) a diváci 

s vysokoškolským diplomem (sledovanost 8,6 % při podílu 44,96 %). 

Letošní sledovanost Velké pardubické steeplechase byla srovnatelná s loňským 

ročníkem, kdy ji vyhledalo také 7,8 % dospělých při podílu 40,55 %.  Taktéž v obou ročnících 

v publiku převládali muži nad ženami; ovšem s tím rozdílem, že v loňském roce to bylo 

v počtu 1,6krát a v letošním již pouze 1,2krát vyšším ve prospěch mužů.  

 

Kateřina Čutíková 

Analytik VPA ČT 


